Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 1 de junho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2384Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 746/2020

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Ticiane Silveira Melo Muniz para exercer a função de Diretora do Fórum da
Comarca de Massapê.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017), ao apreciar
o Processo Administrativo nº 8500074-43.2020.8.06.0121;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Ticiane Silveira Melo Muniz, Titular da 1ª Vara da Comarca de Massapê, para,
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretora do Fórum da referenciada Comarca, revogando a Portaria nº
405/2020, na parte em que designou o Juiz de Direito Gilvan Brito Alves Filho.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 de maio de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A    Nº  748 /2020

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Mikhail de Andrade Torres para exercer a função de Coordenador do Centro
Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Camocim.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500026-94.2020.8.06.0053,

RESOLVE designar o Juiz de Direito Mikhail de Andrade Torres, Titular da 1ª Vara da Comarca de Camocim, para exercer as
funções de Juiz Coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da referida Comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 26 de maio de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 761/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o Projeto de Modernização Judiciária, implementado conforme disposição da Resolução do Tribunal
Pleno nº 05/2019;

RESOLVE revogar a Portaria nº 683/2020, na parte em que designou o Juiz de Direito Wilson de Alencar Aragão para atuar
nas Unidades Judiciárias da Comarca de Boa Viagem, e designá-lo para, sem prejuízo de suas funções, atuar na comarca
agregada de Piquet Carneiro, no período de 1º a 30 de junho de 2020, sem prejuízo da competência jurisdicional do magistrado
que responde pela unidade.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de maio de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 762 /2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o Projeto de Modernização Judiciária, implementado conforme disposição da Resolução do Tribunal
Pleno nº 05/2019;

RESOLVE revogar a Portaria nº 687/2020, na parte em que designou o Juiz de Direito Judson Pereira Spíndola Júnior